

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 29/2023
	CNPJ: 82.814.260/0001-65 Telefone: (49) 3558-0451 Endereço: Rua XV de Agosto, 342 - Centro CEP: 89669-000 - Ipira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 138/2023
b) Nr. Licitação: 29/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 27/10/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS, para futura contratação, a fim de viabilizar a aquisição de material gráfico*

Participante: DIGITAL CRUZEIRO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Folhas A4 timbrado PMI, em seleção de cores(4x0), papel Sulfite 25.000, 90g.	25.000,0	UN	0,39	9.750,00
3	Envelope seleção de cores(4x0), tamanho 18x25cm, Papel sulfite 2.000,0 90g, com abertura lateral.	2.000,0	UN	2,07	4.140,00
4	Envelope Seleção de cores(4x0), tamanho 26x36cm, Papel sulfite 2.000,0 120g, com abertura lateral.	2.000,0	UN	2,57	5.140,00
15	Faixa em vinil, com impressão digital e acabamento em madeira (150cmx60)	50,000	UN	119,00	5.950,00
16	Faixa em vinil, com impressão digital e acabamento em madeira (200cmx60)	50,000	UN	177,00	8.850,00
20	Folder, papel couchê 150g, personalizado em seleção de cores(4x4), 1 vinco tamanho 20x21cm aberto.	10.000,0	UN	0,97	9.700,00
24	Ficha A - Cadastro da Família, Sistema Informação de Atenção Básica, papel sulfite 75g, impressão 1x1, tamanho 21x30cm, 100x1vias. (Saúde);	10,000	BL	64,90	649,00
26	Carteira de saúde mental, papel cartolina 180g, 1 vinco, Impressão frente e verso(1x1), tam. 22x15cm. aberto.	500,000	UN	1,45	725,00
28	Requisição de Exame cito patológico, papel sulfite 75g, Impressão frente e verso(1x1), 100x1 vias, tam. 21x30cm.	10,000	BL	75,40	754,00
30	Receituário Médico, 50x2 vias, papel auto copiativo Impressão tamanho 15x21cm	500,000	BL	16,60	8.300,00
34	Requisição de Exames, papel sulfite 75g, impressão 1x0, tamanho 16x15,5cm. (100x1 vias).	300,000	BL	14,30	4.290,00
38	Ficha Cadastro Individual, papel sulfite 75g, Tamanho A4, Impressão 1x1	5.000,0	UN	0,45	2.250,00
39	Ficha Cadastro Domiciliar, papel sulfite 75g, Tamanho A4, impressão 1x0	2.000,0	UN	0,45	900,00
42	Bloco Visita Agente de Saúde, papel sulfite 75g, tamanho 11x9,5cm, impressão 1x0, 100x1 vias	75,000	BL	16,50	1.237,50
47	Ficha Sua Consulta será, papel sulfite 75g, tamanho 11,5x8cm, impressão 1x0, 100x1 vias.	400,000	BL	7,40	2.960,00
50	Saco de Papel para medicamentos, papel saco branco, Tamanho 10.000, 10x20cm, impressão 1x0(vermelho).	10.000,0	UN	0,53	5.300,00
56	Folhas em branco A4, com picote, sulfite 75g.	3.000,0	UN	0,15	450,00
Total do Participante:				71.345,50	

Participante: GRAFICA CS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
53	Manual da Feira Expo Ipira 2023, capa couche brilho 180gr, impressão 4x4, miolo papel sulfite 90gr, impressão 1x1, com 20 páginas, tamanho 21cmx14,80cm, acabamento grampo a cavalo. Suporte e arte inclusa pela gráfica	100,000	UN	34,80	3.480,00
54	Diário de Bordo tamanho 23x16 cm aberto com vinco, 02 grampos, capa papel sulfite 180 gr, impressão 1x0, miolo com 24 páginas, papel sulfite 75 grs, impressão 1x1. Suporte e arte inclusa pela gráfica	1.000,0	UN	13,85	13.850,00
Total do Participante:					17.330,00

Participante: HECKLER SERVICOS GRAFICOS E PUBLICIDADE LTDA. ME -

6	Carimbo automático pequeno	20,000	UN	96,00	1.920,00
7	Carimbo automático grande	20,000	UN	127,00	2.540,00
8	Borrachinha Carimbo automático pequeno	20,000	UN	39,00	780,00
9	Borrachinha Carimbo automático grande	20,000	UN	39,00	780,00
17	Flyer, papel couchê brilho 150g, seleção de cores(4x4), tamanho 10.000, 10x20cm,	10.000	UN	0,99	9.900,00
19	Folder, papel couchê 150g, personalizado em seleção de cores(4x4), com 2 vincos, tamanho 30x19cm aberto.	10.000	UN	1,98	19.800,00
23	Fichas observação hospital de Ipira, impressão (1x1).100x1 vias, papel sulfite 75g, tamanho 21x30cm	2.000,0	UN	0,50	1.000,00
25	Carteira de saúde, papel cartolina azul 180g, impressão frente e verso(1x1), tamanho 8x10,5cm	500,000	UN	0,94	470,00
27	Carteira de hipertenso/diabético, papel cartolina 180g, 1 vinco impressão frente e verso(1x1), tamanho 22x15cm, aberto	500,000	UN	1,36	680,00
29	Agendamento consulta odontológica, 50x1 vias, papel Sulfite 75g, (1x0), tamanho 13,5x9cm	60,000	BL	11,80	708,00
32	Receituário Controle Especial, 50x2 vias, papel auto Copiativo, impressão 1x0, tamanho 15x21cm	400,000	BL	18,85	7.540,00
33	Prontuário Pacientes em papel sulfite 90g, impressão 1x1, tamanho 21x30cm	1.000,0	UN	0,65	650,00
36	Carteirinha Identidade do Idoso, papel sulfite 180g Seleção de cores(4x1), tamanho 10x7cm	1.000,0	UN	0,86	860,00
37	Bloco de Notificação de Receita B, papel Super Bond Azul 56, 20x1 vias, impressão 1x0, tamanho 25x8,5cm, Grampo, picote e numerado	200,000	BL	11,85	2.370,00
40	Bloco Requisição de Mamografia, papel sulfite 75g, Tamanho A4, impressão 1x1(verde), 100x1 vias	6,000	BL	86,90	521,40
41	Ficha Avaliação, papel sulfite 75g, tamanho 40x30cm Aberto, vinco central, impressão (1x1).	1.600,000	UN	1,80	1.080,00
43	Bloco Teste Rápido da Sífilis, papel sulfite 75g, tamanho A4, impressão 1x0, 100x1 vias	10,000	BL	56,50	565,00
44	Bloco Teste Rápido do HIV, papel sulfite 75g, tamanho A4, impressão 1x0, 100x1 vias	10,000	BL	56,50	565,00
45	Bloco Teste Rápido de Hepatites B e C, papel sulfite 75g, Tamanho A4, impressão 1x0, 100x1 vias	10,000	BL	56,50	565,00
46	Carteira Medicamentos Controle Especial, papel sulfite 180g, tamanho 22x15cm aberto, 1 vinco, impressão 1x1	1.000,0	UN	0,87	870,00
49	Carteira de Agendamento, papel sulfite 180g, tamanho 30x11cm, impressão 1x1, 2 vincos.	300,000	UN	1,54	462,00
51	Bloco de agendamento de consulta especializada. Tamanho 15x10,5cm, duas vias, papel auto copiativo.	100,000	UN	37,00	3.700,00
52	Cartão de identificação Expo Ipira papel tríplice 180gr, impressão 4x0, tamanho 21cm x 13cm. Suporte e arte inclusa pela gráfica	100,000	UN	2,58	258,00
57	Capas processo licitatório, tamanho A4 - 90g.	500,000	UN	1,50	750,00
Total do Participante:					59.334,40

Participante: LUANA APARECIDA MARTINAZZO DE VARGAS

10	Banners 1,00x1,20m, em lona, seleção de cores(4x0).	50,000	UN	120,00	6.000,00
----	---	--------	----	--------	----------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	Banner em vinil, com impressão digital e acabamento em madeira (60cmx80)	50,000	UN	100,00	5.000,00
12	Banner em vinil, com impressão digital e acabamento em madeira (100cmx80)	50,000	UN	120,00	6.000,00
13	Banner em vinil, com impressão digital e acabamento em madeira (120cmx800)	50,000	UN	150,00	7.500,00
14	Faixa em vinil, com impressão digital e acabamento em madeira (100cmx60)	50,000	UN	100,00	5.000,00
Total do Participante:					29.500,00

Participante: MULTYGRAFHC EDITORA LTDA

2	Pastas personalizadas, em seleção de cores(4x0), verniz UV total, 4.000,0 papel tríplex 250g, com bolso, tamanho 31x46cm, aberta.	4.000,0	UN	4,64	18.560,00
5	Calendário 2024, de mesa, capa em seleção de cores(4x0), papel 3.500,0 tríplex 300g, verniz UV total, com 12 folhas em papel couchê brilho 150g, seleção de cores(4x4), tamanho 20x15cm, com airo metálico	3.500,0	UN	9,69	33.915,00
18	Folder, papel couchê 150g, personalizado em seleção de 10.000, cores(4x4), com 2 vincos, tamanho 20x21cm aberto	10.000	UN	1,05	10.500,00
21	Folder, papel couchê 150g, personalizado em seleção de 10.000, cores(4x4), 1 vinco tamanho 30x19cm aberto	10.000	UN	1,24	12.400,00
22	Flyer, papel couchê 150g, personalizado em seleção de cores(4x0), 10.000, tamanho 15x21cm	10.000	UN	0,90	9.000,00
31	Receituário Médico, 100x1 vias, papel Sulfite 75g, Impressão 1x0,300,000 tamanho 15x21cm	300.000	BL	13,65	4.095,00
35	Atestado Médico, papel sulfite 75g, impressão 1x0, 100x1 vias,100,000 tamanho 15,5x21cm	100.000	BL	15,50	1.550,00
48	Carteira Planejamento Familiar, papel sulfite 180g, Tamanho 1.000,0 15x9,5cm, impressão 1x1, 1 vinco.	1.000,0	UN	1,25	1.250,00
55	Capa carnê de IPTU, seleção de cores(4x0), papel Couchê 230g,3.000,0 vinco central, tamanho aberto de 9,0x43cm, arte inclusa pela gráfica.	3.000,0	UN	0,56	1.680,00
Total do Participante:					92.950,00

Total Geral: 270.459,90

Ipira, 27/10/2023

Assinatura do Responsável